
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  916  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  46 DEL 25/09/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE S.S. N. 

GEN. 864 DEL 05/09/2014 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE S.S. N. 

GEN. 864 DEL 05/09/2014 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1155 del 25/09/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1155 del 25/09/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott.ssa Augusta Elia 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

 

- con Avviso pubblico inserito sul sito istituzionale del Comune di Molfetta dal 31/05/2014 al 04/07/2014 

si aprivano i termini per le iscrizioni alla frequenza dei servizi per l’infanzia comunali, Asilo Nido – 

Sezione Primavera, a.s.2014/2015; 

- con Determinazione Dirigenziale n. gen. 864 Settore Welfare cittadino n. Settoriale 33 del 05/09/2014 

veniva approvata la graduatoria provvisoria per la frequenza dei suddetti servizi; 

- dai controlli effettuati si rilevava una erronea acquisizione telematica di una istanza inviata con pec n. 

prot. 43483 del 01.07.2014, entro i termini di scadenza previsti dal bando, e conseguentemente non 

inserita in graduatoria provvisoria; 

- con note prot. n. 58166 del 11.09.2014 e prot. n.59282 del 16.09.2014 pervenivano, numero due istanze 

di riesame graduatoria;  

- rilevata, inoltre, l’incompletezza istruttoria nel calcolo dei punteggi attribuibili alle domande di 

iscrizione pervenute nei termini, avvenuta per mero errore materiale, si rende necessario rettificare la 

graduatoria provvisoria approvata con  Determinazione Dirigenziale n.33 del 05/09/2014; 

 

Dato atto che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi  dell’Ente 

per quanto attiene la programmazione socio - assistenziale 

 

Visto l’Avviso pubblico  per la frequenza ai servizi comunali in favore dell’infanzia: Asilo Nido, Sezione 

Primavera; 

Visto il Regolamento di funzionamento dell’Asilo Nido comunale approvato con Del. C.C.n.16 del 

30/05/2014  

Vista la Determinazione  dirigenziale S.S. n. 33 del 05/09/2014; 

Vista l’esame istruttorio amministrativo effettuato dai funzionari del Settore Welfare Cittadino; 

Considerato che è necessario rettificare ed integrare la graduatoria provvisoria già approvata con  

Determinazione Dirigenziale n.33 del 05/09/2014; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Ritenuto opportuno,  approvare la graduatoria rettificata e integrata per la frequenza dei servizi 

comunali per l’infanzia, corredata del relativo punteggio attribuito. 

DETERMINA 

1) Dare atto che la narrativa fa parte integrante e sostanziale. 

2) Rettificare ed integrare la graduatoria provvisoria approvata con Determinazione  dirigenziale S.S. n. 

33 del 05/09/2014 . 

3) Approvare la graduatoria rettificata per la frequenza dei servizi comunali per l’infanzia, corredata del 

relativo punteggio attribuito, in allegato a farne parte integrante e sostanziale.  



4) Precisare, altresì, che con il presente provvedimento non viene assunto alcun impegno di spesa per cui 

lo stesso non è soggetto al visto di regolarità contabile di cui all’art. 151 – comma 4 – del D.to Lgs. n. 

267/2000. 

5) Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e le 

operazioni di seguito indicate: 

 

 [] il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013; 

          

La presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           NIDO COMUNALE 

SEZIONE PRIMAVERA 

VIA DON MINZONI 

GRADUATORIA ANNO SCOLASTICO 2014/2015 
Regolamento – Delibera di C.C. n. 16 del 30.05.2014 – Art. 5 

Regolamento Regionale n 07/2012 – Art. 2 
 

GRADUATORIA MINORI RIAMMESSI 
 GENITORI ISTANTI                    MINORI RIAMMESSI                  MESI   A.SSI DI DIRITTO
  

1. DE SANCTIS ROSA A. M.  22 
 
 AMMESSO 

2.  ZELIK BETELHEM M. A. M. S.  29         “ 

3. CORMIO ROBERTA B.A. G.  20         “ 

4. ANDRIANI ANNA M. B. S.  27         “ 

5. PAPARELLA FABIOLA C. A.  31         “ 

6. BUGGI SABINA C. F.  24         “ 

7. MARINO CATERINA C. A.  23         “ 

8. COLELLA F.SCO M. C. C. U.  30         “ 

9. DE BENEDICTIS FLAVIO D. B. N.  26         “ 

10. IANNELLI DORA D. G. D.  27         “ 

11. BASILE GRAZIA  D. R. G.  30         “ 

12. FERRAREIS MASSIMILIANO F. A.  23         “ 

13. REGINA ANNA M. L. F.  28         “ 

14. PISANI MARIANTONIETTA M. M.  30         “ 

15. MAGARELLI ANGELO M. J.  26         “ 

16. MIONGELLI SAVERIO S. M. A. A.  25         “ 

17. SAMARELLI LUCIA M. M.  28         “ 

18. PICCA LUCREZIA N. B. A.  30         “ 

19. ZANNA ROSANGELA P. E.  25         “ 

20. AMATO BARBARA P. L.  26         “ 

21. CUOCCI MARIA L. P.G.  23         “ 

22. DE VIRGILIO ANTONIETTA R. D.  25         “ 

23. SALVEMINI VITO S. M. L.  25         “ 

24. GUAGLIARDI MARIA A. S. M.  19         “ 

25. CENTRONE MARIA G. S. G.  23         “ 

26. MASTRORILLI ANGELA S. S.  24         “ 

27. PAPPAGALLO LUCREZIA Z. M.  28         “ 

                  
       f.to  Il Dirigente Settore Socio Educativo  
               Dott.ssa Marilina D’Abramo 
f.to Il Funzionario Pedagogo 
   Dott.ssa Augusta Elia 
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              MINORI AMMESSI 

 
GENITORI ISTANTI                              MINORI AMMESSI                                    MESI    PUNTEGGIO 

 

1 METAJ ELONA M. E.  22 P.A. 

2 MANENTE ISABELLA D. P. S.  29 P.A. 

3 MANENTE ISABELLA D. P. S.  29 P.A. 

4 MANENTE ISABELLA D. P. D.  29 P.A. 

5 SCARDIGNO ANNA M. G. F. M.  21 P.A. 

6 DEL VECCHIO NICOLETTA P. N.  17 28 

7 DEL VECCHIO NICOLETTA P. G.  17 28 

8 MAGRONE MARTA D. T. M.  26 26 

9 CAPURSO MARIA C. C. V.  21 26 

10 DE CEGLIE AGATA D. P. C.  20 26 

11 ZACCARIA FRANCESCA P. J.  25 24 

12 SAITTI MASSIMILIANO S. V.  11 24 

13 SAITTI MASSIMILIANO S. I.  11 24 

14 MONACHINO GIANLUCA M. I. A.  21 22 

15 ANDRIANI MARIA F. Y.  19 22 

16 DE GENNARO GIOVANNA B. F.  22 22 

17 TRIDENTE MAURO T. T.  32 20 

18 TRIDENTE MAURO T. G.  3 20 

19 DE BARI GIANLUCA D. B. F.  17 20 

20 LUCIVERO MARILENA G. S.  10 18 

21 MAGRONE ANNALISA C. E.  22 18 

22 BINETTI ANTONIO  B. L.  27 18 

23 MANDEFRO BERKNESH Z. F. S.  8 18 

24 CENTRONE ANTONIA V. G.  25 18 

25 LISENA MARIA N. P. J.  27 18 

26 SECCHI ROSSELLA S. A.  16 18 

27 SECCHI ROSSELLA S. F.  16 18 

28 PANSINI ANTONIO P. A.  9 16 

29 DE ROBERTIS MARIANNA A. A. M.  16 16 

30 IAVARONE ANTONIA S. G.  20 16 

31 SALLUSTIO LUCIA M. A.  16 16 

32 CORMIO FILOMENA D. C. G.  26 16 

33 SUMMO ANTONELLA P. A.  27 16 

34 SUMMO ANTONELLA P. A.  27 16 

35 SUMMO ANTONELLA P.G.  27 16 

36 DE TRIZIO ALTAMURA R. R. G.  22 16 

37 MANENTE NICOLO' J. M. S. D.  13 16 

38 SQUEO MARTA A. M.  23 16 

39 PETRUZZELLA MARIANGELA S. C.  12 16 

40 PETRUZZELLA MARIANGELA S. M.  12 16 

41 PETRUZZELLA MARIANGELA S. U.  12 16 

42 LEONE ANNA P. N.  21 14 

43 DE GENNARO MARIANNA F. A.  28 14 

44 PICARO SUSANNA S. D.  24 14 

45 MEZZINA MARTA A. D.  23 14 

46 MASTROPIERRO MICHELE M. M.  12 14 

47 PANUNZIO MARIA S. L. F. M. G.  8 14 

48 DE CANDIA LUCIA F. C.  8 14 

49 BINETTI CHIARA F. M.  9 14 

50 TEDESCHI GIUSEPPE T. B.  30 14 

51 TEDESCHI GIUSEPPE T. G.  15 14 

52 BUFI GIOVANNI B.A.  17 14 

53 SPACCAVENTO DAMIANA D. D. G. M.  20 14 

54 GIOVINE NICOLETTA D. C. M.  21 14 

55 ANGONA ROSA P.A.  19 14 

56 VITULANO SUSANNA D. T. G. A.  6 14 

57 RANA FRANCESCA R. G. R.  16 14 

58 MOROLLA MARGHERITA P. F.  29 12 
 



 
 Ammesso: Ammessi di diritto. 
 P.A. : Priorità Assoluta. 
- a parità di punteggio è stata data precedenza al bambino con valore ISEE inferiore. 
- a parità di valore ISEE, o in mancanza dello stesso indicatore, è stata data precedenza al bambino di età inferiore. 

 

                                

      MINORI AMMESSI IN LISTA DI ATTESA 

 
GENITORI ISTANTI                       MINORI AMMESSI IN LISTA D’ATTESA                      MESI   PUNTEGGIO 

 

1 ENNI SARA C.I M.  23 12 

2 ZENOBIO ROSANNA T. C.  27 12 

3 MASELLI MARIANNA F.T.  24 12 

4 MEZIU DURINA G.E.  9 12 

5 PULLI IVAN P. A.  24 12 

6 SPACCAVENTO MARTA M. M.M.  22 12 

7 GUAGNANO DANIELA N. E. G.  25 12 

8 SANCILIO GAETANA T. A.  21 12 

9 FARINOLA ELISABETTA S. M.  26 12 

10 DE  ROBERTIS ANNALISA F. N.  9 12 

11 MODUGNO MARIA L. S. A.  18 12 

12 FRISARIO GUSEPPINA D. G. A.  21 12 

13 LAUDADIO MONICA B. A.  12 12 

14 CIULLI LOREDANA F.G.  32 12 

15 LA FORGIA LORENA C. S.  23 12 

16 SPAGNOLETTA FRANCESCA D. P. A.  26 12 

17 DE GIOIA ANTONELLA S. L.  14 12 

18 RANA LUIGI R. B.  26 12 

19 SGHERZA PATRIZIA B. S.  21 12 

20 MONGELLI MARIANNA V. P.  8 12 

21 MARZO COSMO M. CA.  18 12 

22 LAGHEZZA ANNAMARIA V. F. P.  17 12 

23 DE CANDIA PORZIA A. S.  23 12 

24 LA GRASTA PANTALEO L. G. A.  24 12 

25 RANA GIAMBATTISTA R. M.  19 12 

26 DI MOLA GAETANO D. M. D.  11 12 

27 SASSO ANNA M. L. R.  25 12 

28 DEGAETANO ANGELA C. E.  21 12 

29 ARMENIO FLORINDA C.S.  22 10 

30 RAFANELLI MARIA P.G.  25 10 

31 DE NICHILO LOREDANA C. V.  24 10 

32 NASCINI MARTA M. F.  28 10 

33 SCIANCALEPORE ROSSELLA Z. S. A.  23 10 

34 PORCELLI LETIZIA P. G. P.  14 10 

35 DE NICHILO MARCO I. D. N. M.  14 10 

36 FRAGASSI MARIANNA C. A.  14 10 

37 DE GIOIA GIANLUCA D. G. B.  15 10 

38 SCARPA ROBERTO S.F.  7 10 

39 GENCHI FRANCESCA C. G. L.  12 10 

40 DE GENNARO ONOFRIO D. G. M. A.  8 10 

41 DE CANDIA COSIMA D. G. M.  4 10 

42 GIORGIO CATERINA M. G.  14 10 

43 FASCIANO DOMENICO F. A.  17 10 

44 TRITTO VINCENZO T. G.  20 10 

45 CAPURSO PAOLA M. A.  21 10 

46 CAPUTO OTTAVIA  A. V.  24 10 

47 ALLEGRETTA FRANCA B. T.  29 10 

48 ANTONINO MIRIAM P. M.  23 8 

49 MASTROPIOERRO LUCIA D. C. G.  25 8 

50 MASCIOPINTO NICOLA F. M. C.  28 8 

51 DE CANDIA LUIGIA L. M.  18 8 

52 LUCIVERO FRANCESCO L. P. M.  26 8 

53 CAPURSO SPERANZA P. F.  31 8 



54 PETRUZZELLA COSIMO P. M.  19 8 

55 CAPURSO FRANCESCA V. A. V.  20 8 

56 VENEZIANO VINCENZO F.D. V. C. M.  6 8 

57 MINERVINI ANGELA A. M.A.  23 8 

58 LA VOLPE GIULIA M. A.G.  13 8 

59 PINTER JUDIT ROZA C. S. M.  20 6 

60 BELLIFEMINE MARIELLA V. I.  26 6 

61 PICCA FILOMENA D. C. F.  25 6 

62 MEZZINA ISABELLA C. G.  17 6 

63 FAVUZZI ANASTASIA P. S. M.R.  28 6 

64 PAPARELLA FABIOLA C.I G. R.  20 16 

65 MASTROPIERRO ROSANNA D. G.P.  4 10 

66 LA CANDIA MARIANNA M. C.  13 10 

67 TUFARO ANTONELLA L. A.  17 10 

68 FLORO ANGELA C. R.  23 10 

69 MINERVINI ROSA S. A.  25 10 

70 POLI MONICA M. G. V. C.  18 4 

71 PANSINI IGNAZIO P. M.A.  24 4 

72 PORCELLI ANTONIO P.M.  28 4 

73 CICCOLELLA MARIA D. N. M.  29 4 

74 HOXHAJ AIDA H. K.  19 0 

75 DE BARI IPPOLITA F.A. M.  23 0 
           

MINORI CON ISTANZE FUORI TERMINE 

         GENITORI ISTANTI             MINORI CON ISTANZE  FUORI TERMINE                          MESI      PUNTEGGIO 
 

1 DE NICOLO' GIACINTO  D. N. C.  20 18 

2 SETTE ANGELA T. A.  22 12 

3 BINETTI ANTONIA A. D. C. A.  14 6 

4 DE PINTO LUCIA M. M. M.  25 8 

5 MATASCONE SUSANNA B. F.  24 8 

6 DE BARI GIOVANNA D. B. M. V.  20 0 

7 DEL ROSSO ONOFRIO D, R. A.  21 0 

8 MONTANARO SABATINA S. B.  22 0 

9 AZZOLLINI CATERINA M. T.  26 0 
 

MINORI NON AMMESSI 
 

MINORI NON RESIDENTI NEL COMUNE - ART. 1 

         
           GENITORI ISTANTI                     MINORI NON RESIDENTI                                            MESI   
 

1 APICELLA MARIA L. P. F.  17 

2 VALENTE ROSARIA T. M. I.  22 

3 MESSINA ANTONIA D. P. F.  27 

 

  MINORI CON ETA’ ANAGRAFICA NON COMPRESA  

                 TRA 3 ED I 36 MESI - ART. 1 

 
         GENITORI ISTANTI              MINORI CARENTE DI ETA’ ANAGRAFICA                           MESI   

 
1 HAXHAJ ERMIR H. E.  57 

2 SUFAJ VALBONA S. S.  62 
 

      f.to Il Dirigente Settore Socio Educativo  
            Dott.ssa Marilina D’Abramo                
 

F.to Il Funzionario Pedagogo 
       Dott.ssa Augusta Elia 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta

Pareri

1155

RETTIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE S.S. N. GEN. 864 DEL 05/09/2014

2014

Servizio Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 46 Nr. adozione generale: 916
25/09/2014Data adozione:

30/09/2014Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE.

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


